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Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
Af indenrigsministeren (Enggaard). 

16) Første behandling af lovforslag nr. L 234: 

Forslag til lov om ændring af ligningslo- 
ven. (Privatforbrugsgrænsen). 

Af ministeren for skatter og afgifter (Foi- 
ghel). 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
I skrivelse af d.d. meddeler ministeren for 

skatter og afgifter (Foighel), at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om en 
realrenteafgift af visse pensionskapitaler m.v. 
(Ændring af satsberegningen). 

(Lovforslag nr. L 237). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 

Ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om en 

realrenteafgift af visse pensionskapitaler m.v. 
(Ændring af  satsberegningen). 

(Lovforslag nr. L 237). 
Lovforslaget går ud på med virkning fra 

1988 at indføre et loft over realrenteafgifts- 
satsen, således at afgiften ikke kan udgøre 
mere end 56 pet. Endvidere forlænges den 
periode, over hvilken prisstigningstakten op- 
gøres til brug for afgiftssatsberegningen, fra 
de gældende 2 år til 3 år. 

Realrenteafgiftssatsen fastsættes for hvert 
afgiftsår således, at den gennemsnitlige rente, 
der opnås i livs- og pensionssektoren, efter 
fradrag af realrenteafgift svarer til infla- 
tionstakten plus en realforrentning på 3 Vi 
pct. 

Med lovforslaget sikres det, at realrenteaf- 
giftssatsen ikke kan komme op over de ca. 
56 pet., som svarer til den maksimale beskat- 
ning af kapitalafkast. Forslaget indebærer 
endvidere, at der sker en udjævning af sving- 

ningerne i realrenteafgiftssatsen ved ændrin- 
ger i inflationstakten. 

For 1988 betyder forslaget, at den forven- 
tede meget høje afgiftssats nedsættes til 56 
pet. For de følgende år vil forslagets virknin- 
ger afhænge af udviklingen i inflationstakten, 
idet satsen dog aldrig kan overstige 56 pet. 

Afgiftsprovenuet for 1987 skønnes til 17,5 
mia. kr. og forventes med uændret lovgiv- 
ning at stige til ca. 23 mia. kr. i 1988. Gen- 
nemførelsen af forslaget skønnes at nedbrin- 
ge afgiftsprovenuet i 1988 til ca. 20 mia. kr. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til Folketingets velvillige be- 
handling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til og ind- 
kaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem 
Houe (KF): 
Formanden: 

Den pågældende har søgt om orlov i hen- 
hold til forretningsordenens § 42, stk. 3, litra 
a, jf. stk. 5, på grund af sygdom. 

Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte 
det som vedtaget, at der meddeles den på- 
gældende orlov som ansøgt fra og med den 
5. maj 1987, og at stedfortræderen indkaldes 
som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse. 

Forhandling 

Annelise Gotfredsen (KF): 
Folketinget har nu vedtaget at meddele 

orlov til et medlem og at indkalde stedfor- 
træderen. 

Som ordfører for udvalget til valgs prøvel- 
se skal jeg tillade mig at gøre indstilling om, 
at stedfortræderen godkendes som midlerti- 
digt medlem af Folketinget. 

Hr. Houe er valgt i Viborg Amtskreds, og i 
anledning af hans orlov indkaldes lægesekre- 
tær Bodil Dahl Christensen, der er I. stedfor- 
træder for Det Konservative Folkeparti i 
denne amtskreds. 
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[Annelise Gotfredsen] 

Udvalget til valgs prøvelse har i et møde i 
dag behandlet denne sag, og jeg kan herefter 
på udvalgets vegne afgive følgende: 

Indstilling 

Lægesekretær Bodil Dahl Christensen god- 
kendes som midlertidigt medlem af Folketin- 
get fra og med den 5. maj 1987. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges enstemmigt med 120 stemmer. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Tredje behandling af lovforslag nr. L 156: 
Forslag til lov om ændring af lov om by- og 

landzoner. 
Af miljøministeren (Chr. Christensen). 
(Fremsat 14/1 87. Første behandling 23/1 

87. Betænkning 22/4 87. Anden behandling 
28/4 87. Tillægsbetænkning 30/4 87). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hjortnæs (S): 
Dette lovforslag, som nu skal vedtages af 

højresiden her i salen, vil klart svække de 
ansvarlige myndigheders muligheder for at 
styre udviklingen i det åbne land. 

Lovforslaget bryder med det princip, som 
vi har forsøgt at håndhæve her i landet igen- 
nem nogle år, at erhvervsvirksomheder skal 
placeres dér, hvor der er byggemodnet til 
det. Vi ved, at miljøkontrollen er svær, og at 
kloakeringsforholdene ofte, ja måske næsten 
altid, vil give problemer. 

Miljøministeren har ikke kunnet garantere 
Folketinget, at der ikke vil blive etableret 
virksomheder, der giver miljøproblemer. 
Miljøministeren har ikke kunnet dokumente- 
re, at forslaget giver nogen administrativ be- 
sparelse eller lettelse. 

14 dage får myndighederne til at reagere 
og stoppe et projekt. Det er faktisk ikke lang 

tid. Der vil utvivlsomt blive projekter, der 
smutter igennem, men som skulle have været 
stoppet, og der vil utvivlsomt også blive en 
flydende praksis med hensyn til, hvornår der 
skal gribes ind. 

Konklusionen på dette er altså for det før- 
ste, at lovforslaget vil svække planlægningen, 
mulighederne for at kontrollere udviklingen. 
For det andet giver lovforslaget ingen admi- 
nistrativ lettelse. For det tredje vil lovforsla- 
get give retsusikkerhed. Og for det fjerde vil 
det samfundsøkonomisk være dyrere. 

Derfor er det et af de forslag, som et nyt 
flertal her i Folketinget må ophæve igen. 

Hanne Severinsen (V): 
Fra Venstre vil jeg godt udtrykke stor glæ- 

de ved, at vi nu får dette lovforslag igennem. 
Det har været nødvendigt at få en lempelige- 
re mulighed for at udnytte de tomme bygnin- 
ger. Der er mange af dem, og alle de indven- 
dinger, som også blev fremført af Foreningen 
af Byplanlæggere mellem anden og tredje 
behandling, synes jeg er helt ude af trit med 
virkeligheden. 

Bl.a. nævnte man spørgsmålet om kørsel 
ud på veje. Jeg er overbevist om, at kørslen 
ud på veje fra en lille virksomhed med 5 
medarbejdere vil være langt mindre end fra 
et landbrug med mange køer eller mange 
svin. Men jeg håber, at amterne og kommu- 
nerne nu vil være opmærksomme på, at her 
ligger altså en ret for landmændene, og vil 
være lempelige i deres praksis, når det gæl- 
der udkørsel på veje, for i virkeligheden er 
det jo mange gange et langt større problem 
for almindelige landbrugsejendomme. 

Leif Hermann (SF): 
Selv om det forhold, at vi foretog udvalgs- 

behandling mellem anden og tredje behand- 
ling af lovforslaget, burde have afstedkom- 
met, at Det Radikale Venstre havde skiftet 
mening, så er det ikke sket. Foreningen af 
Byplanlæggere kom i deputation mellem an- 
den og tredje behandling og forklarede -  og 
forklarede også, så vidt jeg erindrer, fru Dag- 
mar Mørk Jensen -  hvor håbløst, hvor umu- 
ligt og hvor uigennemtænkt dette forslag er. 
Det har ikke gjort noget indtryk på Det Ra- 
dikale Venstre. Vi må derfor med beklagelse 
konstatere, at dette lovforslag nu bliver ved- 
taget, at man har fjernet by- og landzonelo- 


